
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛИПЕЦКА   
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №31 ИМ. В.Я. КЛИМЕНКОВА  

 
П Р И К А З 

25.09.2023  № 350 
г. Липецк 

 
Об оказании платных дополнительных 
образовательных услуг  
           

 
Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 
платных образовательных услуг», приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 25.10.2013 №1185 «Об утверждении примерной формы 
договора об образовании на обучение по дополнительным образовательным 
программам» с целью улучшения качества образовательного процесса и 
привлечения в систему образования средств из дополнительных источников 
 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 
 

1. Организовать работу по дополнительным образовательным программам 
(приложение 1).  

2. Провести анкетирование учащихся, родителей с целью изучения 
потребностей в получении дополнительных образовательных услуг.  

3. Утвердить расписание работы групп по реализации дополнительных 
образовательных программам (приложение 2).  

4. Утвердить лиц, ответственных за реализацию дополнительных 
общеобразовательных программ (приложение1).  

5. Заключить до 01.10.2023 года договоры об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам в 2023-2024 учебном году с 
родителя обучающихся. 

6. Заключить до 01.10.2023 года дополнительные соглашения с учителями 
Якухновой Е.В., Кириковым Д.А., Кириенко С.А., Федчишиной М.В., 
Куликовой Г.И., Холодовой Е.Н. 



7. Назначить ответственным за организацию работ по предоставлению платных 
образовательных услуг Сиделеву С.В., заместителя директора. 

8. Семеновой О.С., главному бухгалтеру:  
9.1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным образовательным 

программам (приложение 3). 
9.2. Оплачивать выполненную работу по предоставлению платных 

образовательных услуг согласно отработанному времени.  
9.3. Составлять и сдавать в департамент образования г. Липецка, в 

инспекцию г. Липецка, во внебюджетные фонды, статистические 
органы месячные, квартальные и годовые отчеты.  

9. Самсоновой Е.А., заместителю директора, обеспечить выполнение правил 
безопасности в период занятий. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 
   Директор             А.В. Кириенко       
 
 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к приказу от___________№_____     

                                                                                                                        
                               
 
                                                                             

Дополнительные образовательные программы, реализуемые в 
МБОУ СШ №31 г.Липецка 
в 2023-2024 учебном году 

 
Учитель Наименование курса Класс 

Кириков Д.А. Компьютерная графика 9 
Кириенко С.А. Английский язык. Занимательная 

грамматика 
3 

Холодова Е.Н. Английский язык. Занимательная 
грамматика 

3 

Куликова Г.И. Занимательный русский язык 3 
Федчишина М.В. Занимательный русский 4 
Якухнова Е.В. Мир русского слова 9 

 
       
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу от___________№_____     

 
 
 

Расписание дополнительных образовательных программ,  
реализуемых в МБОУ СШ №31 г.Липецка 

в 2023-2024 учебном году 
 

 
День недели Время Название курса Кабинет Преподаватель 

 
Понедельник 

 
17.50-19.10 

«Английский язык. 
Занимательная 
грамматика» 

 
104 

 
Кириенко С.А. 

 
Вторник 

11.45-13.20 «Английский язык. 
Занимательная 
грамматика» 

 
202 

 
Холодова Е.Н. 

 
12.40-13.20 

«Занимательный 
русский язык» 

 
филиал 

 
Куликова Г.И. 

 
12.40-13.20 

 
«Занимательный 

русский» 

 
205 

 
Федчишина 

М.В. 
 

Среда 
 

 15.00-16.20 
«Мир русского слова»  

403 
 

Якухнова Е.В. 
 

Четверг 
 

12.40-13.20 
«Занимательный 
русский язык» 

 
филиал 

 
Куликова Г.И. 

 
12.40-13.20 

 
«Занимательный 

русский» 

 
205 

 
Федчишина 

М.В. 
 

15.30-16.50 
 

«Компьютерная 
графика» 

 

 
208 

 
Кириков Д.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Департамент образования
	Приложение 1
	к приказу от___________№_____
	Приложение 2
	к приказу от___________№_____

		2023-10-17T16:57:59+0300
	Кириенко Анна Владимировна




